
 
 
 

Číslo smlouvy: 10784/SOPK/21 
popfk–341a/16/21 

115V173003023   
Dotační titul: 2.1 

  

SMLOUVA O DÍLO 

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 
ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 

I. Smluvní strany 

 

1.1 Objednatel 

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov  
Zastoupený: Ing. Pavel Pešout 
ředitel Sekce ochrany přírody a krajiny AOPK ČR  
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710 
IČO: 629 335 91 
DIČ: neplátce DPH 
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a k 
převzetí díla: xxxxx 

(dále jen „objednatel”) 

a 

1.2 Zhotovitel 

13/18 ZO ČSOP Silvatica 

Sídlo:    Ruda, Brejl 88, 271 01 Nové Strašecí 
Adresa:   xxxxx 
IČO:    47017597 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, Číslo účtu: xxxx 
DIČ:    neplátce DPH  
Zastoupená:   Elenou Pleskovou, předsedkyní a Jiřím Brabcem, jednatelem 
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. L 49263 
 
(dále jen „zhotovitel”)  
 
 

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 – CHODOV 

TEL: 283 069 242 
FAX: 283 069 241 

ID DS: DKKDKDJ 
aopkcr@nature.cz 



II. Předmět smlouvy 

2.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 
specifikované v čl. 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo 
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu. 

2.2 Dílem se rozumí: Realizace záchranného programu pro hořeček nahořklý a hořeček 
drsný Sturmův v roce 2021 – extenzivní a intenzivní monitoring v ČR a podpora 
vybraných stávajících populací. Monitoring bude prováděn dle Metodiky monitoringu 
hořečku nahořklého (Gentianella amarella) a hořečku drsného Sturmova (Gentianella 
obtusifolia subsp. sturmiana) v České republice viz Příloha č. 4 záchranného programu. 
Konkrétně se jedná o extenzivní monitoring spočívající v prostém spočtení kvetoucích 
jedinců, doprovodný monitoring, jehož obsahem je popis hospodaření a stavu vegetace 
na lokalitě a intenzivní monitoring nebo-li záznam stavu rostlin. Podpora stávajících 
populací zahrnuje přípravu ploch, sběr a výsev semen a bude realizována v souladu se 
zásadami uvedenými v příloze č. 9 záchranného programu. Opatření se uskuteční pouze 
v případě, že bude možné semena obratem vrátit na lokalitu. Výstupem díla bude zpráva 
o monitoringu populací a stavu lokalit hořečku drsného Sturmova a hořečku nahořklého. 

(dále jen „dílo“) 

2.3 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. 

2.4 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla v 
dosud neprovedené části, a to především s ohledem na nepřidělení dostatečných 
finančních prostředků objednateli ze státního rozpočtu. Při snížení rozsahu díla bude 
přiměřeně snížena jeho cena. 

 

III. Cena díla a platební podmínky 

3.1 Cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy: 

Cena bez DPH: 96 250,-Kč 

DPH 21%: 0,-Kč 

Cena včetně DPH: 96 250,- Kč, (slovy devadesátšesttisícdvěstěpadesát). 

Zhotovitel není plátce DPH. 

3.2 Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Ke změně může dojít pouze při 
změně zákonných sazeb DPH. 

3.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně 
díla.  

3.4 Cena za dílo bude vyúčtována po provedení díla. Zhotovitel je povinen daňový doklad 
(fakturu) vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů po předání a 
převzetí díla na základě předávacího protokolu na adresu: Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov. 

3.5 Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů; označení daňového dokladu (faktury) a 
jeho číslo; číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy; označení banky 
zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada provedena; jméno a 
adresu zhotovitele; položkové vykázání nákladů, konečnou částku; den odeslání dokladu 
a lhůta splatnosti. 



3.6 Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů po 
jeho obdržení objednatelem. Objednatel může daňový doklad (fakturu) vrátit do data jeho 
splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opraveného a bezvadného daňového dokladu (faktury). V 
případě, že ve lhůtě splatnosti nedojde k přidělení finančních prostředků ze státního 
rozpočtu na účet objednatele, prodlužuje se lhůta splatnosti na 60 dnů od obdržení 
daňového dokladu (faktury) a objednatel v tomto případě není až do uplynutí této lhůty v 
prodlení. 

3.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby.  

 

IV. Doba a místo plnění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli nejpozději do: 30. 11. 2021. 

4.2 Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že 
převezme dílo i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků. 

4.3. Místem plnění jsou lokality uvedené v příloze č. 2. 

 

V. Další ujednání 

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva 
a která je obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen po celou dobu 
provádění díla dbát pokynů objednatele. 

5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost 
upozornit a dožadovat se provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel 
neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit doručením písemného odstoupení zhotoviteli. 

 

VI. Předání a převzetí díla 

6.1 O předání díla vyhotoví smluvní strany předávací protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující byť drobné vady či nedodělky. 

6.2 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy 
o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel 
povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem uvedeném 
v předávacím protokolu. 

6.3 V případě, že dílo nebude v termínu provedení díla dokončeno, aniž by důvod 
nedokončení díla ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít částečně 
provedené dílo a od zbytku plnění bez dalšího odstoupit. Odstoupení podle věty první 
vyznačí objednatel v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že písemným 
vyznačením odstoupení v předávacím protokolu se odstoupení podle věty první považuje 
za doručené zhotoviteli. 

 

 

 



VII. Odpovědnost za vady 

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli, byť se vady 
projeví až později. 

7.2 Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. 
Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad. 

7.3 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 12 měsíců. V případě, že délka záruky činí 0 
měsíců, ustanovení článků 7.4 až 7.6 pozbývají platnosti. 

7.4 Záruční doba počíná běžet dnem předání kompletního a bezvadného díla, popř. dnem 
odstranění poslední vady a nedodělku uvedeného v předávacím protokolu. 

7.5 Objednatel je povinen vady, na které se vztahuje záruka, písemně reklamovat u 
zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány 
a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje 
odstranění vad. 

7.6 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka, 
opravou, poskytnutím náhradního plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu 
nápravy náleží objednateli. 

 

VIII. Sankce 

8.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstranění vad a 
nedodělků uvedený v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.  

8.2 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši. Nárok na úrok z prodlení 
vzniká zhotoviteli až po 30 dnech po splatnosti daňového dokladu. 

8.3 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat 
náhradu škody v plném rozsahu. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

9.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouvě uvedeno 
jinak.  

9.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

9.3 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 
smlouvy, včetně vyplacené ceny.  

9.4 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Dva stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.  

9.5 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího 
zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 
právních předpisů souhlasí. 



9.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem přidělení finančních prostředků na realizaci díla ze strany Ministerstva 
životního prostředí ČR. Pokud smlouva nabude účinnosti později než v den platnosti, je 
objednatel povinen o dni účinnosti zhotovitele informovat. 

9.7 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich 
příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva 
nebyla sjednána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

9.8 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

Příloha č. 2 – Jmenný seznam lokalit  

Příloha č. 3 – Mapový zákres 

 

 

V Praze   dne ...................   V ...................   dne ................... 

 
 

    

Objednatel   Zhotovitel 

 
               

Ing. Pavel Pešout  
ředitel Sekce ochrany přírody a 

krajiny AOPK ČR  
  13/18 ZO ČSOP Silvatica 

 



 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet Gentianella amarella a G. obtusifolia subsp. sturmiana 

 
cesta dní km 

Mělnická Vrutice (G. amarella subsp. lingulata), Nedomice (G. 

amarella) 
1 470 

Krušné hory - Kovářská (G. amarella: 3 lokality, časný typ) 0,75 230 

České Středohoří (G. amarella: Hrádek u Rané, Malé Chvojno, 
Zahořany, Křešice) 

1 
550 

Praha a okolí (G. amarella: Holyně, Saky, Libeňská obora) 1 400 

Kokořínsko + Český ráj (G. amarella: Strážnice, Střemy, Vlčí 
Pole, Újezd p. Tr., Březka) 2 750 

Polabí a Pocidliní (G. amarella: Vřešťov, Podvrdy, 
Dlouhopolsko, Bludy, Kopičák, Žehuň a okolí, Bříství atd.) 

3 
1000 

Pošumaví (G. amarella: Pučánka, Opolenec, Onšovice, Sušice, 
Jaroškov) 

3 
700 

Bílé Karpaty a Hostýnské vrchy (G. amarella: 4 lokality) 1,25 1200 

Hrubý Jeseník a Bílá Voda (4 velké lokality) 2,5 1050 

Džbán, Karlovarsko - Pila, Bražec (G. obtusifolia subsp. 

sturmiana) 1 450 

Kocelovice (G. obtusifolia subsp. sturmiana) 1 400 

Volfštejn, Rankovice, Hvožďany, Toužim aj.  (G. obtusifolia 
subsp. sturmiana) 1 350 

Litomyšlsko a Vysokomýtsko (G. amarella: Čistá, Chotěnov, 
Trpín, Štěnec) + Českomoravská vrchovina (G. amarella: Zvole, 
Trhonice, Číchov-Jalovec, Studnice, Brumov) 1,5 900 

celkem 20 8450 

   

   

   

  
jednotková cena  250 Kč/hod   5 Kč/km  

terén celkem (20 dní * 8 hod.) 40 000 Kč  42 250 Kč  

zpracování 36 hod. (á 250 Kč/hod.) 9 000 Kč    

podpora vybraných populací 20 hod. (á 250 Kč/hod.) 5 000 Kč  

CELKEM VŠE 96 250 Kč  

 



Číslo Lokalita Souřadnice (WGS-84)

Extenzivní 

monitoring

Intenzivní 

monitoring

Podpora 

populací

1

Hvožďany, PP Hvožďanská louka, V 

část vysychavé louky 49°30'22"N, 12°45'26,5"E ano ne

2 Pila, PP Hořečková louka na Pile 50°10'29"N, 12°55'37"E ano ne ano

3

Pila, výsypka bývalého dolu na J 

okraji obce (dnes oplocený areál) 50°10'21,5"N, 12°55'31,5"E ano ne

4

Rankovice u Teplé, cíp louky mezi 

dvěma melioračními strouhami 50°0'24"N, 12°50'32"E ano ne

5

Černošín, PR Pod Volfštejnem, S 

část louky pod Vlčí horou  49°48'20"N, 12°51'57"E ano ne ano

6

Bražec, balvanitá pastvina na S 

svazích nad rybníky na 

Bochovském potoce

od 50°10'29"N, 13°3'16"E 

do 50°10'35"N, 13°3'34"E ano ne

7

Kocelovice, PR Kocelovické 

pastviny

od 49°28'24,5"N, 

13°49'31"E do 49°28'30"N, 

13°49'28"E ano ne

8

Toužim, okraj pastviny u vrbových 

porostů na JV břehu Nového 

dolního rybníka 50°3'31,5"N, 13°0'34"E ano ne

9

Zahorčice, PP Pastvina u Zahorčic, 

okraje vysýchavé mokřadní louky

49°29'1,6"N, 13°46'57,7"E a 

49°29'3,2"N, 13°47'0,5"E ne ne

10

Nová Ves u Hříškova, lem 

kulturního lesa v S okraji průseku 

pod vedením vysokého napětí na 

JZ stráni 50°16'59,5"N, 13°50'16"E ano ne

B. Seznam lokalit hořečku nahořklého (G. amarella ) v ČR

Číslo Lokalita Souřadnice (WGS-84)

Extenzivní 

monitoring

Intenzivní 

monitoring

Podpora 

populací

1

Hrádek u Loun, SZ suťové svahy v 

údolí Hrádeckého potoka 50°24'33"N, 13°44'59"E ano ano

2

Zahořany, PR Holý vrch, SSZ svah, 

bílá stráň 50°32'0"N, 14°13'59"E ano ne

Příloha č. 2: Seznam lokalit hořečku drsného Sturmova a h. nahořklého v ČR pro monitoring v roce 2021 

(extenzivní monitoring 66 lokalit, intenzivní 25 lokalit) a vybraných lokalit pro podporu stávajících 

populací (4 lokality)

A. Seznam lokalit hořečku drsného Sturmova (Gentianella obtusifolia  subsp. sturmiana ) v ČR



3

Zahořany, PR Holý vrch, S svah, bílá 

stráň 50°32'3"N, 14°14'6"E ano ne

4

Nové Strašecí, Libeňská obora, PR 

Louky v oboře Libeň, na SSV svahu 

v bývalé třešňovce 50°9'55"N 13°54'51"E ano ano

5

Saky, loučka v křovinách na SV 

svazích Vinařické hory nad V 

hranou zaříznutého údolí 50°11'29"N, 14°5'53"E ano ano ano

7

Mělnická Vrutice, NPP Polabská 

černava, v mokřadní slatinné louce 50°20'29"N, 14°32'26"E ano ano

8

Starý Vestec, Břístevní hůra, bývalé 

ovocné sady na SV až SZ svazích 50°8'19"N, 14°51'3"E ano ano

10

Bříství, řídce zarostlá pěšinka na 

xerotermním trávníku na Z svahu 

návrší Horky 50°7'59,8"N, 14°51'6,1"E ano ano

11

Lovčice u Nového Bydžova, NPR 

Kněžičky, J svahy nad tratí

od 50°8'44"N, 15°21'19"E 

do 50°8'43"N, 15°20'42"E ano ano

12

Dlouhopolsko, NPP Dlouhopolsko, 

vysychavá mokřadní louka u 

rákosiny na nejjižnějším okraji 

Dlouhopolského rybníka 50°10'5"N, 15°18'58"E ano ano

13

Dlouhopolsko, NPP Dlouhopolsko, 

vysychavá mokřadní louka v 

přítokové oblasti Dlouhopolského 

rybníka 50°10'3"N, 15°19'12"E ano ano

14

Žehuň, bývalý sad v zatáčce silnice 

u Kozí hůry u Žehuně 50°7'34"N, 15°17'19"E ano ano

17

Kněžičky, Žehuňská obora, NPP 

Kopičácký rybník, slatinná louka 

nad Kopičáckým rybníkem

od 50°9'39"N, 15°20'15"E 

do 50°9'42"N, 15°20'7"E ano ano

19

Radovesnice II, PR Dománovický 

les, paseka 50°6'32"N, 15°20'37,5"E ano ne

20 Velký Vřešťov, SZ svah, bílá stráň 50°21'40"N, 15°45'39"E ano ano

22

Štěnec, PP Kusá hora, JZ stráň za 

Štěneckým rybníkem 49°55'28"N, 16°3'30"E ano ano

26

Horní Němčí, PR Drahy, travnaté 

části rezervace

od 48°55'11,5"N, 

17°38'34"E do 48°55'24"N, 

17°38'9"E ano ne

27

Malé Chvojno, SZ svahy zářezu 

železniční trati 50°44'49"N, 14°1'37"E ano ne

28

Rok u Sušice, nezpevněná lesní 

cesta 49°13'22,7"N, 13°32'41,7"E ano ne

29

Sušice, okraj louky na SSZ svahu 

kóty Žižkův vrch 49°13'19"N, 13°31'19"E ano ne



31

Hejná u Horažďovic, ochranné 

pásmo PR Pučánka, na SSV 

orientované stráni při kraji lesa 49°17'13"N, 13°40'18"E ano ano

32

Hejná u Horažďovic, hranice PR 

Pučánka, v okraji kulturní louky 

pod elektrickým vedením 49°17'15"N, 13°40'8"E ano ne

33

Velké Hydčice, travnaté meze při S 

úpatí lesa 49°18'3"N, 13°40'24"E ano ne

35

Sudslavice, PR Opolenec, louky 

Horní a Dolní Jitrnice

od 49°5'7"N, 13°47'45"E do 

49°5'7"N, 13°47'52"E ano ano

36

Sudslavice, PR Opolenec, 

Vanického louka, navazující louky 

těsně nad železniční tratí, travnaté 

okolí železničního přejezdu a lesní 

cesta k bývalému lomu 49°5'12"N, 13°47'50"E ano ne

37

Sudslavice, PR Opolenec lesní 

louka při cestě k vrcholu 49°5'3"N, 13°47'54"E ano ano

38

Sudslavice, PR Opolenec, rozcestí 

mezi kótami 677 a 691 m. n. m. 49°4'58"N, 13°47'53"E ano ne

39

Onšovice, PP Háje, zčásti zalesněný 

a zčásti holý vršek v polích 49°6'35"N, 13°46'55"E ano ne

40

Sudslavice, PR Opolenec, tzv. 

„Hruštičková louka“ 49°5'4"N, 13°47'48"E ano ano

41

Jaroškov, PP Jaroškov, bývalá 

pastvina nad S okrajem lomu 49°6'45,5"N, 13°40'36"E ano ne

42

Strážnice, tzv. Žerka, J svahy údolí 

vedoucího do Jandovy rokle

od 50°25'3"N, 14°30'18"E 

do 50°25'0"N, 14°30'0"E ano ano

43

Strážnice, prameniště a bezlesí na 

S svahu vrchu Strážnice 50°25'3"N, 14°30'41"E ano ano

45

Střemy, S orientovaná úvozová 

cesta na okraji louky 50°23'15,5"N 14°34'32"E ano ne

46

Újezd pod Troskami, ovocný sad na 

okraji obce 50°30'23,5"N 15°16'7"E ano ano

47

Březka u Libuně, tzv. Horka, S svah 

nad nivou potoka Javorka 50°29'0"N, 15°18'4"E ano ano

48

Vlčí Pole, stará úvozová cesta na 

SV okraji obce 50°25'1,2"N, 15°8'31"E ano ne

49

Čistá u Litomyšle, J svah nad nivou 

potoka 49°48'28"N, 16°21'16"E ano ne

50 Chotěnov, Z svah na J okraji obce 49°49'4"N 16°11'20"E ano ne

51 Zvole, opuštěný vápencový lom 49°29'52,5"N 16°9'55"E ano ne



52

Trhonice, starý vápencový lom u 

silnice 49°38'25"N, 16°14'29"E ano ne

53

Číchov u Brtnice, PP Jalovec, 

spodní část sjezdovky Na Jalovci 49°16'29"N, 15°44'52"E ano ne

55 Podvrdy u Tupes, bývalý lom

od 50°0'1"N, 15°33'49"E do 

50°0'6"N, 15°33'51"E ano ano

56

Bílá Voda u Javorníku, bývalý 

vápencový lom Kukačka 

od 50°26'32"N, 16°53'1"E 

do 50°26'28"N, 16°53'2"E ano ne

57

Slavkov pod Hostýnem, J svah na 

JZ okraji PP Stráň 49°22'24,3"N, 17°40'56,5"E ano ne

58

Javorník nad Veličkou, polní cesta a 

přilehlé meze nad pastvinou 48°51'8"N, 17°31'57"E ano ne

59

Nová Lhota u Velké nad Veličkou, 

staré polní cesty a trávníky v okolí 

křižovatky polních cest 48°51'33"N, 17°36'14"E ano ne

61

Kovářská, u Vápenky, palouk u 

bývalé vápenné pece 50°25'31"N, 13°1'32"E ano ne ano

62

Kovářská, u Vápenky, cesta 

vedoucí do údolí potoka Černá 

voda

od 50°25'29"N, 13°1'25"E 

do 50°25'39"N, 13°1'32"E ano ano

63

Kovářská, výsypka bývalého 

vápencového lomu

od 50°24'56,5"N 13°1'40"E 

do 50°24'53"N, 13°1'40"E ano ano

64

Studnice u Nového Města na 

Moravě, okolí bývalého lomu 49°36'3"N, 16°5'42"E ano ne

65

Kouty nad Desnou, Červenohorské 

sedlo, horní polovina červené 

sjezdovky na S svazích Velkého 

Klínovce

 od 50°7'22"N, 17°9'40"E do 

50°7'12"N, 17°9'43"E ano ano

66

Kouty nad Desnou, Červenohorské 

sedlo, horní polovina modré 

sjezdovky na SSZ svazích Velkého 

Klínovce 

od 50°7'19"N, 17°9'24"E do 

50°7'10"N, 17°9'41"E ano ne

67

Kouty nad Desnou, Červenohorské 

sedlo, ve strhu cesty na JV svahu 

mezi chatou Jesenka a okrajem 

sjezdovky 50°7'35"N 17°9'8"E ano ne

68

Holyně, louka na severně 

orientovaném svahu Dalejského 

potoka cca 500–600 m od 

železniční zastávky Praha-Holyně
50°1'49"N, 14°20'28"E ano ne

69
Trpín, okraj louky a cesta na SSZ 

svahu Vlachova vrchu 49°35'20,4"N, 16°23'44"E ano ne

70
Nedomice, hřbet Cecemín, ZSZ 

svah pod cestou
50°16'8,7"N, 14°36'51,3"E

ano ne



71
Brumov, louka na severních 

svazích kopce Vršky u obce Osiky
49°27'30,3"N, 16°25'24,1"E

ano ne






